[image: image1.png]

Администрация Первомайского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _23.09.2011г._  № _992_
О внесении изменений в Положение
 об оплате труда муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной
службы  в администрации   Первомайского района

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03 августа 2007 года № 99 - З " О муниципальной службе в Нижегородской области"  администрация Первомайского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Первомайского района (далее – Положение),  утвержденное постановлением администрации от 24.12.07 № 195 внести следующие изменения:
1.1.Пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

"3.5. Ежемесячное денежное поощрение

3.5.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальному служащему в размере до 25 процентов от должностного оклада.

 3.5.2. При определении размера ежемесячного денежного поощрения учитываются:

- отношение муниципального служащего к выполнению своих должностных обязанностей;

- своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий;

- личный вклад муниципального служащего в выполнение структурным подразделением возложенных на него задач и функций;

- высокие достижения в труде, эффективность и результативность профессиональной служебной деятельности муниципального служащего;
- большая трудоемкость при исполнении заданий, применение эффективных подходов к решению задач;

- срочность и напряженность при выполнении должностных обязанностей;

- выполнение непредвиденных, особо важных, сложных и ответственных работ;

- компетентность служащих в принятии соответствующих решений.

3.5.3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается при выполнении следующих условий:
3.5.3.1. Качественное, своевременное выполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, предусмотренных утвержденными положениями о структурных подразделениях, трудовым договором, должностными инструкциями.

3.5.3.2. Качественное, своевременное выполнение планов работы, муниципальных правовых актов, приказов, распоряжений и указаний вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданных в пределах своих должностных полномочий, за исключением незаконных.

3.5.3.3. Квалифицированное и своевременное рассмотрение заявлений, писем, жалоб от граждан, юридических лиц, общественных объединений, органов государственной власти, местного самоуправления и принятие по ним решений в порядке, установленном федеральными законами.

3.5.3.4. Соблюдение дисциплины труда, правил служебной этики, умение организовать работу.

3.5.3.5. Соблюдение сроков представления установленной отчетности, информации.

3.5.3.6. Осуществление контроля за работой подчиненных служб, работников, подведомственных учреждений, предприятий.

3.5.3.7. Отсутствие дисциплинарного взыскания в указанный период.

3.5.3.8. Обеспечение соблюдения и защиты прав и законных интересов граждан.

3.5.3.9. Поддержание уровня квалификации, достаточного для исполнения своих должностных обязанностей.

3.5.4. Размер ежемесячного денежного поощрения может быть снижен до 100% при невыполнении муниципальным служащим условий, установленных пунктом 3.5.3 настоящего Положения, допущенном в том периоде, за который начисляется ежемесячное денежное поощрение.

При наличии у муниципального служащего дисциплинарного взыскания, а также в случае привлечения муниципального служащего к административной или уголовной ответственности, совершения прогула, появления на работе в нетрезвом состоянии, состоянии наркотического или токсического опьянения, причинения материального ущерба администрации района по вине муниципального служащего, систематического нарушения условий, предусмотренных пунктом 3.5.3 настоящего Положения, ежемесячное денежное поощрение не выплачивается в том месяце, в котором допущены указанные нарушения.

3.5.6. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему устанавливается распоряжением администрации Первомайского района.
3.5.7. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим начисляется за фактически отработанное время.

3.5.8. Муниципальным служащим, принятым на должность муниципальной службы с испытательным сроком, ежемесячное денежное поощрение в период испытательного срока не выплачивается.".
2.Дополнить Положение пунктом 3.6 следующего содержания:

" 3.6 Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замещающим высшие, главные, ведущие должности муниципальной службы.

3.6.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, замещающим высшие, главные, ведущие должности муниципальной службы,  производится в особом порядке в зависимости от достижения показателей результативности (эффективности) профессиональной  служебной деятельности.

3. Пункты 3.6., 3.7., 3.8. Положения считать соответственно пунктами 3.7., 3.8., 3.9.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Е.Н.Логинову.

Глава местного самоуправления                                            Е.А. Лебеднова